
Nombre y Apellido Institución/País

Actividad/es en la/s que 

participó Categoría Teléfono Email

Oscar Quilodrán UNICAMP - Brasil Colombia, Perú, Panamá CE 0056-19-997208998 oquilodran@yahoo.com  

Pilar Valenzuela Fundación Chile (FCH) Colombia CE 56-2-22400540 pilar.valenzuela@fch.cl

Amneris Carreras Rodriguez  INRH-Cuba Ecuador CE

837-836-5571 al 79 int. 

212 ó 214 amneris@hidro.cu 

México PF

Ecuador Capacitadora

Ecuador Capacitador

México PF

denisefsoares@yahoo.com.mx  

rromero@tlaloc.imta.mx  

Taller de cierre Eje Mapeo de Actores – Desarrollo de Capacidades

24 al 26 de junio de 2014 – Lima, Perú

Lista de Participantes

IMTA-MéxicoDenise Soares

Roberto Romero Pérez IMTA-México

52-7773293668 cel: 52-

5535002482

52-7773293668

mailto:oquilodran@yahoo.com
mailto:pilar.valenzuela@fch.cl
mailto:amneris@hidro.cu
mailto:denisefsoares@yahoo.com.mx
mailto:rromero@tlaloc.imta.mx


Betty Sotto WFP-Bolivia México Asistente 591-76442850 bsoto@waterforpeople.org 

Rogelio Vázquez CICESE-México México CE cel: 52-6461617298

Juan César Cocca Camacho SENASBA-Bolivia Bolivia PF

591-

33120121/70116699 juancesarcc@hotmail.com

Serafín Espinosa 

Alcalde del Gobierno 

Autónomo de San Carlos - 

Bolivia Bolivia Asistente

591-

39352019/70293332 isabel-alv7@hotmail.com

Viviana Ramos AyA-Costa Rica Costa Rica Asistente 00506-83554394 vramos@aya.go.cr

José Joaquín Chacón DA-Costa Rica Costa Rica PF 506-83093591 jchacon@da.go.cr  jchacon@imn.ac.cr   

David Román Chaverra MADS - DGIRH Colombia Colombia PF 057-3323400 int. 1172 droman@minambiente.gov.co 

Roberto Galán ANAM-Panamá Panamá PF 507-5000857 rgalan@anam.gob.pa 

mailto:bsoto@waterforpeople.org
mailto:juancesarcc@hotmail.com
mailto:isabel-alv7@hotmail.com
mailto:vramos@aya.go.cr
mailto:droman@minambiente.gov.co
mailto:rgalan@anam.gob.pa


Magdaleno Quintero

Productor de la comunidad de 

Monte Lirio Panamá Asistente 507-65911337 pguerra@anam.gob.pa (65911337)

Magdalena Layme Guimac 

Huamán ANA-Perú Perú PF 511-996599990

mguimac@ana.gob.pe 

Jorge Ganoza Roncal ANA-Perú Perú PF (051-01)7130017 jganoza@ana.gob.pe

Luis chindray ANA-Perú PF lchindray@ana.gob.pe

Fausto Asencio ANA-Perú PF fasencio@ana.gob.pe

Mercedes Castro  Agualimpia (Perú) Ecuador CE (511) 2223605 mcastro@agualimpia.org

Alejandro Conza Salas  Agualimpia (Perú) Ecuador CE (511) 2223605 aconza@agualimpia.org

Leonidas Pastor  Cuenca Quilca-Chili Perú Asistente

mailto:pguerra@anam.gob.pa%20(65911337)
mailto:mguimac@ana.gob.pe
mailto:jganoza@ana.gob.pe
mailto:lchindray@ana.gob.pe
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mailto:mcastro@agualimpia.org
mailto:aconza@agualimpia.org


Arturo Solorzano Cuenca Chancay-Lambayeque Perú Asistente

56-9-81836316 ó cel: 

979232996 jasolorzanog@hotmail.com

Mario Schreider FICH -Argentina Bolivia y Perú

Equipo de 

Coordinación

54-0342-4575228 cel: 

54-0342-156308606 mschreider@gmail.com 

Marta Paris FICH -Argentina Bolivia, México y Costa Rica

Equipo de 

Coordinación

54-0342-4575233 int. 

164 cel: 54-0342-

154077613 parismarta@gmail.com

Damián Indij LA-WETnet / Cap-Net

Equipo de 

Coordinación

54-011-47470770 cel: 

54-011-1565716656 damian.indij@cap-net.org

Mauro Epelbaum FICH -Argentina Colombia y Panamá

Equipo de 

Coordinación cel: 54-0342-154434307 mauroepelbaum@yahoo.com.ar 

César Carmona JRC - ISPRA 0039-0332789654 cesar.carmona-moreno@jrc.ec.europa.eu 

Celine Dondeynaz JRC 0039-0332785332 celine.dondeynaz@ext.jrc.ec.europa.eu

Conchita Marcuello Olona STP - CODIA 3491-5435357/5976036 (Madrid) cmarcuello@magrama.es

mailto:jasolorzanog@hotmail.com
mailto:mschreider@gmail.com
mailto:parismarta@gmail.com
mailto:damian.indij@cap-net.org
mailto:mauroepelbaum@yahoo.com.ar
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Marcela Ohira IAI 5982-26039552 marcella@dir.iai.int 

José González y Gozález Comisión Europea (32-2)2969279 jose-maria.gonzalez-y-gonzalez@ec.europa.eu

Ángel Pavheco Latorre

Agencia Española de 

Cooperación Internacional para 

el Desarrollo (51-1)202700 (Lima) apacheco@aecid.pe 

Inmaculada Paniagua Brieva

Agencia Española de 

Cooperación Internacional para 

el Desarrollo inmaculada.paniagua@aecid.es

Karin Berger Mondial 43-1-58804193 karin.berger@mondial.at

mailto:marcella@dir.iai.int
mailto:jose-maria.gonzalez-y-gonzalez@ec.europa.eu
mailto:apacheco@aecid.pe
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